

# **ASSOCIATION MOB D'EMPLOI**

29 RUE BERNARDIN  
36000 CHATEAUROUX

---

**ETATS FINANCIERS AU 31/12/2019**

# Sommaire

<b>Bilan Association</b> _____	Erreur ! Signet non défini.
<b>Compte de résultat Association</b> _____	<b>4</b>
<b>Bilan Association détaillé</b> _____	<b>6</b>
<b>Compte de résultat Association détaillé</b> _____	<b>10</b>
<b>Annexes Legales</b> _____	<b>15</b>

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)				31/12/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	15 004,52	15 004,52				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	6 507,90	3 981,54	2 526,36	0,47	3 100,79	0,54
Installations techniques, matériel & outillage industriels	59 466,42	55 890,73	3 575,69	0,67	2 953,23	0,51
Autres immobilisations corporelles	194 548,71	131 278,39	63 270,32	11,86	37 042,22	6,45
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	98 150,00	1 119,00	97 031,00	18,19	86 150,00	15,01
Créances rattachées à des participations	74 530,04		74 530,04	13,97	103 073,04	17,96
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>448 207,59</b>	<b>207 274,18</b>	<b>240 933,41</b>	<b>45,16</b>	<b>232 319,28</b>	<b>40,47</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	17 892,00		17 892,00	3,35	19 817,00	3,45
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	41 787,72	1 056,73	40 730,99	7,63	88 392,31	15,40
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	2,00		2,00	0,00	60,26	0,01
. Personnel	366,86		366,86	0,07	300,00	0,05
. Organismes sociaux	276,57		276,57	0,05		
. Etat, impôts sur les bénéfices					6 324,00	1,10
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 411,91		3 411,91	0,64	2 186,00	0,38
. Autres	68 309,39		68 309,39	12,80	37 778,26	6,58
Valeurs mobilières de placement	9 394,00		9 394,00	1,76	9 272,00	1,62
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	148 466,09		148 466,09	27,83	173 049,73	30,15
Charges constatées d'avance	3 709,03		3 709,03	0,70	4 490,00	0,78
<b>TOTAL (II)</b>	<b>293 615,57</b>	<b>1 056,73</b>	<b>292 558,84</b>	<b>54,84</b>	<b>341 669,56</b>	<b>59,53</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>741 823,16</b>	<b>208 330,91</b>	<b>533 492,25</b>	<b>100,00</b>	<b>573 988,84</b>	<b>100,00</b>

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)		31/12/2018 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	155 323,33	29,11	155 323,33	27,06
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	314 453,16	58,94	331 091,04	57,68
Résultat de l'exercice	-65 947,35	-12,35	-16 637,88	-2,89
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>403 829,14</b>	75,70	<b>469 776,49</b>	81,84
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	829,00	0,16	408,00	0,07
<b>TOTAL (II)</b>	<b>829,00</b>	0,16	<b>408,00</b>	0,07
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	75,00	0,01		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	82,00	0,02	-298,00	-0,04
Fournisseurs et comptes rattachés	80 973,07	15,18	62 825,67	10,95
Autres	47 537,04	8,91	41 276,68	7,19
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	167,00	0,03		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>128 834,11</b>	24,15	<b>103 804,35</b>	18,08
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>533 492,25</b>	100,00	<b>573 988,84</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## Compte de résultat Association

ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises	1 056,81		1 056,81	0,52	782,99	0,36	274	35,04
Production vendue de biens	2 290,00		2 290,00	1,14	1 630,00	0,75	660	40,49
Prestations de services	198 365,95		198 365,95	98,34	213 765,75	98,88	-15 400	-7,19
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>201 712,76</b>		<b>201 712,76</b>	<b>100,00</b>	<b>216 178,74</b>	<b>100,00</b>	<b>-14 466</b>	<b>-6,68</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			127 755,27	63,34	138 147,50	63,90	-10 392	-7,51
Cotisations			1 102,00	0,55	1 024,00	0,47	78	7,62
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			24,32	0,01	8,02	0,00	16	200,00
Reprise sur provisions, dépréciations			120,35	0,06	460,75	0,21	-340	-73,90
Transfert de charges			322 184,33	159,72	310 860,88	143,80	11 324	3,64
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>451 186,27</b>	<b>223,68</b>	<b>450 501,15</b>	<b>208,39</b>	<b>685</b>	<b>0,15</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>652 899,03</b>	<b>323,68</b>	<b>666 679,89</b>	<b>308,39</b>	<b>-13 780</b>	<b>-2,06</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations			1 457,00	0,72	1 924,00	0,89	-467	-24,26
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			902,72	0,45	1 371,96	0,63	-469	-34,20
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>2 359,72</b>	<b>1,17</b>	<b>3 295,96</b>	<b>1,52</b>	<b>-936</b>	<b>-28,40</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion			214,69	0,11	5 518,40	2,55	-5 304	-96,11
Sur opérations en capital			3 100,00	1,54	17 000,00	7,86	-13 900	-81,75
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>3 314,69</b>	<b>1,64</b>	<b>22 518,40</b>	<b>10,42</b>	<b>-19 204</b>	<b>-85,27</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>658 573,44</b>	<b>325,49</b>	<b>692 494,25</b>	<b>320,34</b>	<b>-33 921</b>	<b>-4,89</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-65 947,35</b>	<b>-32,68</b>	<b>-16 637,88</b>	<b>-7,69</b>	<b>-49 310</b>	<b>-296,38</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>724 520,79</b>	<b>359,19</b>	<b>709 132,13</b>	<b>328,03</b>	<b>15 388</b>	<b>2,17</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises			2 538,62	1,26	3 467,48	1,60	-929	-26,79
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			3 190,72	1,58	1 034,59	0,48	2 156	208,51
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements			1 925,00	0,95	-366,33	-0,16	2 291	625,96
Autres achats non stockés			61 319,47	30,40	58 897,28	27,24	2 422	4,11
Services extérieurs			51 705,67	25,63	40 053,58	18,53	11 652	29,09
Autres services extérieurs			186 155,78	92,29	188 939,38	87,40	-2 784	-1,46
Impôts, taxes et versements assimilés			15 842,01	7,85	12 745,52	5,90	3 097	24,30
Salaires et traitements			341 268,53	169,19	306 270,57	141,67	34 998	11,43
Charges sociales			26 442,01	13,11	44 001,10	20,35	-17 559	-39,90
Autres charges de personnel			645,48	0,32			645	N/S
Subventions accordées par l'association								

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	24 948,33	12,37	26 960,01	12,47	-2 012	-7,45
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements						
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	464,83	0,23	444,15	0,21	20	4,50
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	421,00	0,21	139,00	0,06	282	202,88
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	1 366,25	0,68	466,47	0,22	900	193,13
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>718 233,70</b>	<b>356,07</b>	<b>683 052,80</b>	<b>316,97</b>	<b>35 181</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIÈRES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	1 119,00	0,55			1 119	N/S
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>1 119,00</b>	<b>0,55</b>			<b>1 119</b>	<b>N/S</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	4 878,65	2,42	17 435,64	8,07	-12 557	-72,01
Sur opérations en capital	132,50	0,07	8 643,69	4,00	-8 511	-98,46
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	156,94	0,08			156	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>5 168,09</b>	<b>2,56</b>	<b>26 079,33</b>	<b>12,06</b>	<b>-20 911</b>	<b>-80,17</b>
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>724 520,79</b>	<b>359,19</b>	<b>709 132,13</b>	<b>328,03</b>	<b>15 388</b>	<b>2,17</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>724 520,79</b>	<b>359,19</b>	<b>709 132,13</b>	<b>328,03</b>	<b>15 388</b>	<b>2,17</b>

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

## Bilan Association détaillé

ASSOC. MOB D'EMPLOI

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019				31/12/2018	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	15 004,52	15 004,52				
205100000 LOGICIELS	15 004,52		15 004,52	2,81	15 004,52	2,61
280510000 AMORT. LOGICIELS		15 004,52	-15 004,52	-2,80	-15 004,52	-2,60
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	6 507,90	3 981,54	2 526,36	0,47	3 100,79	0,54
213500000 INSTALLATIONS GENERALES	6 507,90		6 507,90	1,22	6 507,90	1,13
281350000 AMORT. INSTALLATIONS GENERALES		3 981,54	-3 981,54	-0,74	-3 407,11	-0,58
Installations techniques, matériel & outillage industriels	59 466,42	55 890,73	3 575,69	0,67	2 953,23	0,51
215400000 MATERIEL ET OUTILLAGE	59 466,42		59 466,42	11,15	57 328,76	9,99
281540000 AMORT. MATERIEL & OUTILLAGE		55 890,73	-55 890,73	-10,47	-54 375,53	-9,46
Autres immobilisations corporelles	194 548,71	131 278,39	63 270,32	11,86	37 042,22	6,45
218100000 INSTALLATIONS AGENCEMENT	8 165,91		8 165,91	1,53	8 165,91	1,42
218200000 MATERIEL DE TRANSPORT LOCATION-VENTE	57 904,34		57 904,34	10,85	48 070,24	8,37
218210000 MATERIEL DE TRANSPORT	115 801,28		115 801,28	21,71	83 411,04	14,53
218300000 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE	10 630,14		10 630,14	1,99	6 858,14	1,19
218400000 MOBILIER	2 047,04		2 047,04	0,38	2 047,04	0,36
281810000 AMORT. INSTALLATIONS AGENCEMENTS		4 917,81	-4 917,81	-0,91	-4 325,05	-0,74
281820000 AMORT. MATERIEL TRANSPORT LOCATION VENTE		46 141,28	-46 141,28	-8,64	-42 643,84	-7,42
281821000 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		71 300,13	-71 300,13	-13,35	-55 761,99	-9,70
281830000 AMORT. MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE		6 872,13	-6 872,13	-1,28	-6 858,15	-1,18
281840000 AMORT. MOBILIER		2 047,04	-2 047,04	-0,37	-1 921,12	-0,32
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	98 150,00	1 119,00	97 031,00	18,19	86 150,00	15,01
261000000 PARTS SOCIALES SARL IMEIJ	6 150,00		6 150,00	1,15	6 150,00	1,07
261020000 PARTS SOCIALES SCI GROUPE EIM	92 000,00		92 000,00	17,24	80 000,00	13,94
296100000 PROV. DEPRECIATION TITRES IMEIJ		1 119,00	-1 119,00	-0,20		
Créances rattachées à des participations	74 530,04		74 530,04	13,97	103 073,04	17,96
267400000 CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS	73 073,04		73 073,04	13,70	101 149,04	17,62
267800000 INTERETS COURUS	1 457,00		1 457,00	0,27	1 924,00	0,34
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>448 207,59</b>	<b>207 274,18</b>	<b>240 933,41</b>	<b>45,16</b>	<b>232 319,28</b>	<b>40,47</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	17 892,00		17 892,00	3,35	19 817,00	3,45
311100000 STOCK PIECES DETACHEES	17 892,00		17 892,00	3,35	19 817,00	3,45
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	41 787,72	1 056,73	40 730,99	7,63	88 392,31	15,40

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2019				31/12/2018	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
411000000 CLIENTS	32 106,79		32 106,79	6,02	69 972,21	12,19
416000000 CLIENTS DOUTEUX	1 056,73		1 056,73	0,20	712,25	0,12
418100000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	8 624,20		8 624,20	1,62	18 420,10	3,21
491000000 PROVISION DEPRECIATION DES CLIENTS		1 056,73	-1 056,73	-0,19	-712,25	-0,11
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	2,00		2,00	0,00	60,26	0,01
401000000 FOURNISSEURS	2,00		2,00	0,00	60,26	0,01
. Personnel	366,86		366,86	0,07	300,00	0,05
421000000 REMUNERATIONS DUES	16,86		16,86	0,00		
425000000 AVANCES ET ACOMPTES/SALAIRES	350,00		350,00	0,07	300,00	0,05
. Organismes sociaux	276,57		276,57	0,05		
438700000 ORGANISMES SOCIAUX PRODUITS A RECEVOIR	276,57		276,57	0,05		
. Etat, impôts sur les bénéfices					6 324,00	1,10
444000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES					6 324,00	1,10
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	3 411,91		3 411,91	0,64	2 186,00	0,38
445665000 TVA DEDUCTIBLE 20.00% (NETTOYAGE)	214,85		214,85	0,04		
445666000 TVA DEDUCTIBLE / FRAIS MIXTES	432,06		432,06	0,08		
445800000 TVA A REGULARISER	2 297,00		2 297,00	0,43	1 693,00	0,29
445860000 TVA S/FACT.NON PARVENUES	468,00		468,00	0,09	493,00	0,09
. Autres	68 309,39		68 309,39	12,80	37 778,26	6,58
409800000 FOURNISSEURS RRR A OBTENIR	578,00		578,00	0,11	1 172,40	0,20
441700000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	12 500,00		12 500,00	2,34	12 658,00	2,21
467150000 GEPIM	14 620,00		14 620,00	2,74	14 620,00	2,55
467160000 IMEIJ	108,00		108,00	0,02		
468700000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	40 503,39		40 503,39	7,59	9 327,86	1,62
Valeurs mobilières de placement	9 394,00		9 394,00	1,76	9 272,00	1,62
503500000 PARTS SOCIALES B CREDIT COOPERATIF	9 394,00		9 394,00	1,76	9 272,00	1,62
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	148 466,09		148 466,09	27,83	173 049,73	30,15
512100000 CAISSE D'EPARGNE	49 289,28		49 289,28	9,24	75 348,43	13,13
512120000 LIVRET CE	77 191,84		77 191,84	14,47	76 617,21	13,35
512140000 CREDIT COOPERATIF	540,37		540,37	0,10	537,40	0,09
512150000 LIVRET CE CSL (ASSOCIATION)	19 889,93		19 889,93	3,73	19 812,33	3,45
531100000 CAISSE	1 554,67		1 554,67	0,29	734,36	0,13
Charges constatées d'avance	3 709,03		3 709,03	0,70	4 490,00	0,78
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 709,03		3 709,03	0,70	4 490,00	0,78
<b>TOTAL (II)</b>	<b>293 615,57</b>	<b>1 056,73</b>	<b>292 558,84</b>	<b>54,84</b>	<b>341 669,56</b>	<b>59,53</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>741 823,16</b>	<b>208 330,91</b>	<b>533 492,25</b>	<b>100,00</b>	<b>573 988,84</b>	<b>100,00</b>



## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>155 323,33</b>	29,11	<b>155 323,33</b>	27,06
102600000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	4 575,00	0,86	4 575,00	0,80
102610000 SUBVENTIONS DDE 36	6 098,00	1,14	6 098,00	1,06
102620000 SUBVENTIONS FONDATION VINCI	24 000,00	4,50	24 000,00	4,18
102630000 SUBVENTIONS FONDATION VIVENDI	9 000,00	1,69	9 000,00	1,57
102640000 SUBVENTIONS HANGAR	82 695,08	15,50	82 695,08	14,41
102650000 SUBVENTIONS CAISSE EPARGNE	15 000,00	2,81	15 000,00	2,61
102660000 SUBVENTIONS CAC	5 000,00	0,94	5 000,00	0,87
102670000 AUTRES SUBVENTIONS INVESTISSEMENTS	2 355,25	0,44	2 355,25	0,41
102680000 SUBVENTION VEHICULE AUTO ECOLE SOCIALE	6 600,00	1,24	6 600,00	1,15
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	<b>314 453,16</b>	58,94	<b>331 091,04</b>	57,68
110000000 REPORT A NOUVEAU	314 453,16	58,94	331 091,04	57,68
Résultat de l'exercice	<b>-65 947,35</b>	-12,35	<b>-16 637,88</b>	-2,89
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>403 829,14</b>	75,70	<b>469 776,49</b>	81,84
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	<b>829,00</b>	0,16	<b>408,00</b>	0,07
151800000 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	829,00	0,16	408,00	0,07
<b>TOTAL (II)</b>	<b>829,00</b>	0,16	<b>408,00</b>	0,07
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	<b>75,00</b>	0,01		
165000000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	75,00	0,01		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	<b>82,00</b>	0,02	<b>-298,00</b>	-0,04
419100000 CLIENTS AVANCES RECUES	73,00	0,01	77,00	0,01
419800000 CLIENTS AVOIRS A ETABLIR	9,00	0,00	-375,00	-0,06
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>80 973,07</b>	15,18	<b>62 825,67</b>	10,95
401000000 FOURNISSEURS	57 967,82	10,87	36 020,67	6,28
408100000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	23 005,25	4,31	26 805,00	4,67
Autres	<b>47 537,04</b>	8,91	<b>41 276,68</b>	7,19
404000000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	2 640,00	0,49		
411000000 CLIENTS	180,22	0,03	249,71	0,04
421000000 REMUNERATIONS DUES			1,07	0,00
425200000 FRAIS PROFESSIONNELS			34,50	0,01
427000000 OPPOSITIONS			308,92	0,05
428200000 PROVISION DETTES / CONGES A PAYER	14 651,00	2,75	8 264,00	1,44
431000000 URSSAF	6 797,00	1,27	5 235,00	0,91

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2019 (12 mois)		31/12/2018 (12 mois)	
437300000 RETRAITE TAITBOUT	1 504,39	0,28	4 592,24	0,80
437340000 MUTELLE	645,33	0,12	271,17	0,05
437350000 CHORUM PREVOYANCE	826,06	0,15	664,87	0,12
438200000 CHARGES SOCIALES /CONGES PAYES	1 586,00	0,30	1 721,00	0,30
442100000 PRELEVEMENT A LA SOURCE (IR)	186,00	0,03		
445510000 TVA A DECAISSER	4 128,00	0,77	5 122,00	0,89
445714000 TVA COLLECTEE 20%	2 798,84	0,52	4 769,60	0,83
445870000 TVA S/FACT.A ETABLIR	586,20	0,11	1 970,60	0,34
448600000 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	7 045,00	1,32	8 072,00	1,41
468600000 DIVERS CHARGES A PAYER	3 963,00	0,74		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	167,00	0,03		
487000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	167,00	0,03		
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>128 834,11</b>	24,15	<b>103 804,35</b>	18,08
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>533 492,25</b>	100,00	<b>573 988,84</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## Compte de résultat Association détaillé

ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMpte DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises	1 056,81		1 056,81	0,52	782,99	0,36	274	35,04
707050000 VENTE DE PRODUITS NETTOYAGE	495,83		495,83	0,25	748,79	0,35	-253	-33,81
707060000 VENTE ACCESSOIRES	560,98		560,98	0,28	34,20	0,02	526	N/S
Production vendue de biens	2 290,00		2 290,00	1,14	1 630,00	0,75	660	40,49
701100000 VENTES CYCLES ET CYCLOMOTEURS	1 130,00		1 130,00	0,56	950,00	0,44	180	18,95
701200000 VENTES MOTOCULTURE					30,00	0,01	-30	-100,00
701300000 VENTES DE VELOS	1 160,00		1 160,00	0,58	650,00	0,30	510	78,45
Prestations de services	198 365,95		198 365,95	98,34	213 765,75	98,88	-15 400	-7,19
706050000 PRESTATIONS NETTOYAGE	97 649,56		97 649,56	48,41	98 666,52	45,64	-1 017	-1,02
706051000 PRESTATION NETTOYAGE - SERVICES	4 600,00		4 600,00	2,28			4 600	N/S
706100000 MAIN D'OEUVRE ATELIER	7 460,51		7 460,51	3,70	12 559,96	5,81	-5 099	-40,59
706200000 DEPANNAGES DEPLACEMENTS	640,00		640,00	0,32	664,00	0,31	-24	-3,60
706250000 DEPLACEMENT NETTOYAGE	1 208,00		1 208,00	0,60	4 168,40	1,93	-2 960	-71,01
706300000 REFACTURATION FS REMISE	370,00		370,00	0,18	240,00	0,11	130	54,17
706400000 REFACTURATION MELANGE	1 033,98		1 033,98	0,51	1 443,79	0,67	-410	-28,40
706500000 ENCAISSEMENT CAUTIONS /	1 200,00		1 200,00	0,59	900,00	0,42	300	33,33
706800000 FASTT - AIDE MOBILITE INTE	12 041,00		12 041,00	5,97	15 447,00	7,15	-3 406	-22,04
706810000 PRESTATIONS ACCES AU PE	10 104,00		10 104,00	5,01	6 650,00	3,08	3 454	51,94
706811000 PRESTATIONS AUTO ECOLE	5 761,00		5 761,00	2,86	960,00	0,44	4 801	500,10
708000000 REFACTURATION SIAE AUTRE	4 355,28		4 355,28	2,16	3 624,93	1,68	731	20,17
708300000 LOCATIONS S.A.M.	30 309,50		30 309,50	15,03	32 329,30	14,95	-2 020	-6,24
708310000 LOCATIONS L.V.L.	1 539,15		1 539,15	0,76	2 599,85	1,20	-1 060	-40,77
708330000 TRANSPORT A LA DEMANDE	2 387,50		2 387,50	1,18	3 414,50	1,58	-1 027	-30,07
708500000 PORTS & FRAIS FACTURES	154,30		154,30	0,08	235,99	0,11	-81	-34,46
708800000 AUTRES PROD. ACTIV. ANNEE	79,79		79,79	0,04	362,74	0,17	-283	-78,17
708810000 REFACTURATION PIECES DE	12 365,06		12 365,06	6,13	13 925,88	6,44	-1 560	-11,19
708820000 REFACTURATION PIECES MO	85,59		85,59	0,04	640,10	0,30	-555	-86,71
708830000 PIECES ET ACCESSOIRES VE	1 331,00		1 331,00	0,66	8 980,44	4,15	-7 649	-85,17
708850000 PETITES FOURNITURES DIVE	1 187,50		1 187,50	0,59	2 742,50	1,27	-1 555	-56,70
708880000 AUTRES PRODUITS - RECYCL	1 010,23		1 010,23	0,50	1 701,85	0,79	-691	-40,61
708881000 DOCUMENTATION SERVICE A	1 493,00		1 493,00	0,74	1 508,00	0,70	-15	-0,98
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>201 712,76</b>		<b>201 712,76</b>	<b>100,00</b>	<b>216 178,74</b>	<b>100,00</b>	<b>-14 466</b>	<b>-6,68</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			127 755,27	63,34	138 147,50	63,90	-10 392	-7,51
741100000 SUBVENTIONS CCAS			4 080,00	2,02	4 080,00	1,89		0,00
741200000 SUBVENTIONS CONSEIL DEPARTEMENTAL			13 000,00	6,44	13 000,00	6,01		0,00
741400000 SUBVENTIONS ETAT			6 500,00	3,22	7 000,00	3,24	-500	-7,13
741401000 SUBVENTION ETAT - SECURITE ROUTIERE					500,00	0,23	-500	-100,00
741500000 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL			25 000,00	12,39	25 000,00	11,56		0,00
741600000 SUBVENTIONS CAC-PLIE			24 965,00	12,38	23 670,00	10,95	1 295	5,47
741710000 SUBVENTION ACCOMPAGNEMENT SOCIAL EXO			32 293,97	16,01	41 517,50	19,21	-9 224	-22,21
741720000 SUBVENTION ACCOMPAGNEMENT SOCIAL 20%			21 916,30	10,86	23 380,00	10,82	-1 464	-6,25
Cotisations			1 102,00	0,55	1 024,00	0,47	78	7,62
756000000 COTISATIONS			1 102,00	0,55	1 024,00	0,47	78	7,62
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			24,32	0,01	8,02	0,00	16	200,00
Autres produits			24,32	0,01	8,02	0,00	16	200,00
758000000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE			24,32	0,01	8,02	0,00	16	200,00
Reprise sur provisions, dépréciations			120,35	0,06	460,75	0,21	-340	-73,90
781740000 REPRISE PROVISION DEPRECIATION CREANCES			120,35	0,06	460,75	0,21	-340	-73,90
Transfert de charges			322 184,33	159,72	310 860,88	143,80	11 324	3,64
791200000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION			1 202,00	0,60	960,00	0,44	242	25,21

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
791210000 TRANSFERT CHARGES - ASSURANCE	6 604,92	3,27	1 157,15	0,54	5 447	470,79		
791220000 TRANSFERT CHARGES - FORMATIONS	3 525,60	1,75	3 379,23	1,56	146	4,32		
791410000 AIDES POSTE ADULTE RELAIS ASP	18 225,92	9,04	19 230,60	8,90	-1 005	-5,22		
791420000 AIDES POSTE CAE - ASP/CG			513,76	0,24	-513	-100,00		
791430000 AIDES AUX POSTES CDDI - ETAT ASP	256 705,48	127,26	260 405,41	120,46	-3 700	-1,41		
791440000 AIDES AUX POSTES CDDI - CG 36	31 079,47	15,41	23 596,90	10,92	7 483	31,71		
791450000 TRANSFERTS DE CHARGES DE PERSONNE IJSS	4 840,94	2,40	1 617,83	0,75	3 223	199,32		
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>	<b>451 186,27</b>	<b>223,68</b>	<b>450 501,15</b>	<b>208,39</b>	<b>685</b>	<b>0,15</b>		
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>652 899,03</b>	<b>323,68</b>	<b>666 679,89</b>	<b>308,39</b>	<b>-13 780</b>	<b>-2,06</b>		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations	1 457,00	0,72	1 924,00	0,89	-467	-24,26		
761700000 INTERETS AUTRES CREANCES	1 457,00	0,72	1 924,00	0,89	-467	-24,26		
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif Autres intérêts et produits assimilés	902,72	0,45	1 371,96	0,63	-469	-34,20		
768000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	902,72	0,45	1 371,96	0,63	-469	-34,20		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>2 359,72</b>	<b>1,17</b>	<b>3 295,96</b>	<b>1,52</b>	<b>-936</b>	<b>-28,40</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion	214,69	0,11	5 518,40	2,55	-5 304	-96,11		
771800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	160,94	0,08	5 518,40	2,55	-5 358	-97,09		
772000000 PRODUITS S/ EXERCICES ANTERIEURS	53,75	0,03			53	N/S		
Sur opérations en capital	3 100,00	1,54	17 000,00	7,86	-13 900	-81,75		
775200000 PRODUITS CESSION IMMOBILISATIONS CORPOR.	3 100,00	1,54	17 000,00	7,86	-13 900	-81,75		
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>3 314,69</b>	<b>1,64</b>	<b>22 518,40</b>	<b>10,42</b>	<b>-19 204</b>	<b>-85,27</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>658 573,44</b>	<b>326,49</b>	<b>692 494,25</b>	<b>320,34</b>	<b>-33 921</b>	<b>-4,89</b>		
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-65 947,35</b>	<b>-32,68</b>	<b>-16 637,88</b>	<b>-7,69</b>	<b>-49 310</b>	<b>-296,38</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>724 520,79</b>	<b>359,19</b>	<b>709 132,13</b>	<b>328,03</b>	<b>15 388</b>	<b>2,17</b>		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises	2 538,62	1,26	3 467,48	1,60	-929	-26,79		
607050000 ACHATS PRODUITS NETTOYAGE	2 092,73	1,04	3 467,48	1,60	-1 375	-39,65		
607060000 ACHATS ACCESSOIRES ET PRODUITS SCOOTER	445,89	0,22			445	N/S		
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements	3 190,72	1,58	1 034,59	0,48	2 156	208,51		
602220000 FOURNITURES ENTRETIEN CHANTIERS MENAGE	3 754,04	1,86	1 034,59	0,48	2 720	263,06		
609100000 RRRO/ACHATS DE MATIERES	-563,32	-0,27			-563	N/S		
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	1 925,00	0,95	-366,33	-0,16	2 291	625,96		
603100000 VARIATION STOCKS MATIERES PREMIERES	1 925,00	0,95	-366,33	-0,16	2 291	625,96		
Autres achats non stockés	61 319,47	30,40	58 897,28	27,24	2 422	4,11		
604100000 PRESTATIONS AUTO ECOLE	6 801,50	3,37	6 291,00	2,91	510	8,11		
606110000 EAU	186,70	0,09	320,09	0,15	-134	-41,86		
606120000 EDF/GDF	2 624,70	1,30	2 222,04	1,03	402	18,09		
606300000 FOURNITURES ENTRETIEN-PETIT EQUIPEMENT	936,76	0,46	1 464,64	0,68	-528	-36,06		
606310000 FOURNITURES ATELIER	4 287,30	2,13	3 777,09	1,75	510	13,50		
606320000 VETEMENTS DE TRAVAIL	2 354,34	1,17	511,70	0,24	1 843	360,67		
606330000 CHAUSSURES DE SECURITES (CHATX)	1 498,70	0,74	58,08	0,03	1 440	N/S		
606332000 CHAUSSURES DE SECURITE SERVICE MENAGE	34,00	0,02	119,40	0,06	-85	-71,42		

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
606400000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	5 829,79	2,89	4 709,69	2,18	1 120	23,78
606410000 MATERIEL INFORMATIQUE	249,00	0,12	623,58	0,29	-374	-60,02
606600000 ESSENCE VOITURES CAMIONS	6 245,01	3,10	5 105,70	2,36	1 140	22,33
606602000 ESSENCES VEHICULES NETTOYAGE	2 854,92	1,41	3 029,71	1,40	-175	-5,77
606603000 ESSENCE C3 CODE	204,29	0,10			204	N/S
606610000 ESSENCE CYCLOMOTEURS	558,82	0,28	512,30	0,24	46	8,98
606810000 FOURNITURES CYCLOMOTEURS	22 897,92	11,35	21 447,14	9,92	1 450	6,76
606820000 FOURNITURES CYCLES	1 198,77	0,59	6 995,42	3,24	-5 797	-82,86
606830000 FOURNITURES MOTOCULTURE	103,51	0,05	469,34	0,22	-366	-78,03
606840000 FOURNITURES ACTIVITE CODE	2 453,44	1,22	1 240,36	0,57	1 213	97,82
Services extérieurs	51 705,67	25,63	40 053,58	18,63	11 652	29,09
613200000 LOCATIONS IMMOBILIERES	6 500,00	3,22	6 455,00	2,99	45	0,70
613500000 LOCATIONS MOBILIERES	108,00	0,05	141,00	0,07	-33	-23,39
613502000 LOCATIONS MOBILIERES NETTOYAGE	189,40	0,09	60,00	0,03	129	215,00
613510000 LOCATION LEASECOM	900,00	0,45	900,00	0,42		0,00
613520000 LOCATION LOCAM	1 049,60	0,52	265,32	0,12	784	295,85
613530000 LOCATION LOG. GESTION ELGEAWEB	568,80	0,28	379,20	0,18	189	49,87
613700000 LOCATION TPE	244,80	0,12	97,20	0,04	147	151,55
614100000 CHARGES LOCATIVES	1 313,00	0,65			1 313	N/S
615000000 ENTRETIEN REPARATIONS MATERIEL & OUTILL.	99,00	0,05	608,03	0,28	-509	-83,71
615200000 ENTRETIEN IMMOBILIER	219,30	0,11			219	N/S
615500000 ENTRETIEN MOBILIER OUTILLAGE	1 083,29	0,54	359,92	0,17	724	201,67
615510000 ENTRETIEN CYCLOMOTEURS			106,25	0,05	-106	-100,00
615520000 ENTRETIEN VOITURES CAMIONS	11 047,52	5,48	5 545,08	2,57	5 502	99,22
615522000 ENTRETIEN VOITURE CAMION SCE MENAGE	2 333,26	1,16	2 336,21	1,08	-3	-0,12
615523000 ENTRETIEN C3	180,00	0,09			180	N/S
615600000 MAINTENANCE BATIMENTS	902,08	0,45	706,15	0,33	196	27,76
615610000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	5 131,59	2,54	4 223,29	1,95	908	21,50
616100000 ASSURANCES	27,56	0,01			27	N/S
616110000 ASSURANCES RAQVAM	1 755,21	0,87	1 753,86	0,81	2	0,11
616120000 ASSURANCES VAM 2 ROUES	12 934,84	6,41	11 345,36	5,25	1 589	14,01
616130000 ASSURANCES VAM 4 ROUES	4 971,09	2,46	4 461,84	2,06	510	11,43
616200000 ASSURANCE DOMMAGES S/ CONSTRUCTIONS	65,33	0,03	65,33	0,03		0,00
618100000 DOCUMENTATION GENERALE	82,00	0,04	244,54	0,11	-162	-66,38
Autres services extérieurs	186 155,78	92,29	188 939,38	87,40	-2 784	-1,46
621100000 PERSONNEL INTERIMAIRE	17 515,41	8,68	21 792,30	10,08	-4 277	-19,62
621400000 PERSONNEL DETACHE	122 852,40	60,90	126 129,72	58,34	-3 277	-2,59
622600000 HONORAIRES	9 874,45	4,90	10 610,52	4,91	-736	-6,93
622620000 AUTRES HONORAIRES			323,40	0,15	-323	-100,00
622700000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	283,00	0,14	304,60	0,14	-21	-6,90
622800000 AUTRES PRESTATIONS DIVERSES	240,00	0,12			240	N/S
623200000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 521,00	0,75	1 980,60	0,92	-459	-23,17
623400000 CADEAUX A LA CLIENTE	308,40	0,15	412,74	0,19	-104	-25,23
623410000 CADEAUX SALARIE	125,74	0,06			125	N/S
623600000 CATALOGUES ET IMPRIMES	4 329,60	2,15	1 273,13	0,59	3 056	240,06
624100000 TRANSPORTS /ACHATS	485,11	0,24	173,36	0,08	312	180,35
625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	299,81	0,15	747,76	0,35	-448	-59,96
625700000 RECEPTIONS	1 772,53	0,88	2 186,63	1,01	-414	-18,93
626100000 FRAIS POSTAUX	925,02	0,46	777,06	0,36	148	19,05
626200000 TELEPHONE INTERNET	6 154,40	3,05	7 685,25	3,55	-1 531	-19,91
626202000 TELEPHONE INTERNET (NETTOYAGE)	791,16	0,39	335,40	0,15	456	136,12
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	904,39	0,45	1 268,98	0,59	-364	-28,70
627900000 COMMISSIONS CARTES BANCAIRES	212,78	0,11	181,89	0,08	31	17,13
628100000 COTISATIONS	2 709,00	1,34	1 942,00	0,90	767	39,50
628200000 FRAIS FORMATION	14 575,74	7,23	10 539,28	4,88	4 036	38,30
628400000 TELESURVEILLANCE	275,84	0,14	274,76	0,13	1	0,36
Impôts, taxes et versements assimilés	15 842,01	7,85	12 745,52	5,90	3 097	24,30
633300000 FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	7 767,00	3,85	6 666,00	3,08	1 101	16,52
635130000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	289,22	0,14			289	N/S
635140000 TAXE S/VEHICULES SOCIETE	1 929,00	0,96	2 846,00	1,32	-917	-32,21

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
635400000 DROITS D'ENREGIST. CARTE GRISE GARAGE	945,79	0,47	511,52	0,24	434	84,93
635500000 TVA DEDUCTIBLE NON RECUPERABLE	4 911,00	2,43	2 722,00	1,26	2 189	80,42
<b>Salaires et traitements</b>	<b>341 268,53</b>	169,19	<b>306 270,57</b>	141,67	<b>34 998</b>	11,43
641100000 SALAIRES ENCADREMENT	52 797,12	26,17	37 554,30	17,37	15 243	40,69
641106000 SALAIRES BRUTS CDI CODE	31 445,42	15,59	18 957,35	8,77	12 488	65,88
641111000 SALAIRES CDDI	244 912,52	121,42	241 365,26	111,65	3 547	1,47
641131000 SALAIRES CAE			1 690,05	0,78	-1 690	-100,00
641200000 PROVISION CONGES PAYES	6 387,00	3,17	1 655,00	0,77	4 732	285,92
641210000 CONGES PAYES	1 726,48	0,86	213,53	0,10	1 513	710,33
641300000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	265,00	0,13	3 153,47	1,46	-2 888	-91,59
641310000 PRIME PANIER EXO	64,20	0,03	80,90	0,04	-16	-19,99
641400000 INDEM.ET AVANTAGES	3 670,79	1,82	1 600,71	0,74	2 070	129,38
<b>Charges sociales</b>	<b>26 442,01</b>	13,11	<b>44 001,10</b>	20,35	<b>-17 559</b>	<b>-39,90</b>
645100000 COTISATIONS URSSAF	3 333,72	1,65	13 985,45	6,47	-10 652	-76,16
645200000 CHARGES SOCIALES /CONGES PAYES	-135,00	-0,06	439,00	0,20	-574	-130,74
645300000 COTISATIONS RETRAITE CIRSIC	2 512,17	1,25	17 721,58	8,20	-15 209	-85,81
645320000 COTISATIONS CHORUM PREVOYANCE	1 409,44	0,70	1 390,65	0,64	19	1,37
645400000 COTISATIONS POLE EMPLOI	13 908,00	6,89	12 722,11	5,88	1 186	9,32
645600000 MUTUELLE HARMONIE	1 444,18	0,72	753,00	0,35	691	91,77
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 969,50	1,97	3 313,31	1,53	656	19,80
649000000 CICE - SECTEUR NETTOYAGE			-6 324,00	-2,92	6 324	-100,00
<b>Autres charges de personnel</b>	<b>645,48</b>	0,32			<b>645</b>	<b>N/S</b>
648300000 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	645,48	0,32			645	N/S
<b>Subventions accordées par l'association</b>						
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	24 948,33	12,37	26 960,01	12,47	-2 012	-7,45
681120000 DOTATION AMORT IMMOBILISATIONS CORPOR.	24 948,33	12,37	26 960,01	12,47	-2 012	-7,45
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	464,83	0,23	444,15	0,21	20	4,50
681740000 DOTATION PROVISION DEPRECIATION CREANCES	464,83	0,23	444,15	0,21	20	4,50
.Pour risques et charges : dotation aux provisions	421,00	0,21	139,00	0,06	282	202,88
681500000 DOTATION PROVISION RISQUES EXPLOITATION	421,00	0,21	139,00	0,06	282	202,88
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
<b>Autres charges</b>	<b>1 366,25</b>	0,68	<b>466,47</b>	0,22	<b>900</b>	<b>193,13</b>
654000000 PERTES S/CREANCES IRRECOURVABLES	1 354,95	0,67	460,75	0,21	894	194,35
658000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	11,30	0,01	5,72	0,00	6	120,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>718 233,70</b>	356,07	<b>683 052,80</b>	315,97	<b>35 181</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>						
<b>Déficit transféré (II)</b>						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
<b>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions</b>	<b>1 119,00</b>	0,55			<b>1 119</b>	<b>N/S</b>
686620000 DOTATION PROV. IMMOS FINANCIERES	1 119,00	0,55			1 119	N/S
<b>Intérêts et charges assimilées</b>						
<b>Différences négatives de change</b>						
<b>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements</b>						
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>1 119,00</b>	0,55			<b>1 119</b>	<b>N/S</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>4 878,65</b>	2,42	<b>17 435,64</b>	8,07	<b>-12 557</b>	<b>-72,01</b>
671200000 PENALITES ET AMENDES	338,00	0,17	102,00	0,05	236	231,37
671800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	571,50	0,28	17 333,64	8,02	-16 762	-96,70
672000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	3 969,15	1,97			3 969	N/S
<b>Sur opérations en capital</b>	<b>132,50</b>	0,07	<b>8 643,69</b>	4,00	<b>-8 511</b>	<b>-98,46</b>
675200000 VALEUR RESIDUELLE IMMOBILISATIONS CORPOR.	132,50	0,07	8 643,69	4,00	-8 511	-98,46
<b>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions</b>	<b>156,94</b>	0,08			<b>156</b>	<b>N/S</b>
687100000 DOTATION AMORT. EXCEPTIONNELS	156,94	0,08			156	N/S

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>5 168,09</b>	<b>26 079,33</b>	<b>-20 911</b>	<b>-80,17</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>724 520,79</b>	<b>709 132,13</b>	<b>15 388</b>	<b>2,17</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>724 520,79</b>	<b>709 132,13</b>	<b>15 388</b>	<b>2,17</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

## Annexes Legales

**ASSOC. MOB D'EMPLOI****ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**PREAMBULE**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 533 492,25 E et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -65 947,35 E, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2018 au 31/12/2018.



**ASSOC. MOB D'EMPLOI****ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

**1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Dans le cadre de l'application des nouvelles règles concernant les actifs, la méthode retenue est la méthode prospective dite « simplifiée »

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 1 à 3 ans
Constructions	de 10 à 50 ans
Agencement des constructions	de 5 à 7 ans
Matériel et outillage industriels	de 3 à 10 ans
Agencements, aménagements, installations	10 ans
Matériel de transport location-vente	de 1 à 3 ans
Matériel de transport	3 ans
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Mobilier	de 4 à 7 ans

**ASSOC. MOB D'EMPLOI****ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**1.2 - IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

**1.3 - STOCKS**

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

**1.4 - CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**1.5 - COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE**

Conformément aux dispositions de l'article 244 quater C du code général des impôts, l'utilisation du CICE 2018, ayant pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises, au titre de cet exercice, a été la suivante :

- prospection de nouveaux marchés.

**1.6 - AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS - COVID-19**

Les états financiers ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. Les activités ont commencé à être affectées par le Covid-19 au premier trimestre 2020 et la Société s'attend à un impact sur ses états financiers en 2020.

A la date d'arrêté des comptes par le conseil d'administration des états financiers 2019, la direction n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de la structure à poursuivre son exploitation.

Pour faire face à cette baisse passagère d'activité, l'association a procédé notamment :

- au recours au chômage partiel
- aux arrêts maladie et pour garde d'enfants
- à la mise place de prêts garantis par l'Etat.

A contrario, l'association n'a pas eu recours aux dispositions spécifiques Covid-19 :

- décalage des échéances des emprunts et crédits baux.

**ASSOC. MOB D'EMPLOI****ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**2 - CHANGEMENTS DE METHODE**

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2018-01 du 20 Avril 2018
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

**3 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE**

Le 23 octobre 2012, il a été constitué un GEPIM dont l'association MOB EMPLOI est l'un des membres fondateurs.

Ce groupement d'employeurs, créé sous forme associative a pour objet la mise à disposition de ses membres, d'un ou plusieurs salariés. Les salariés "permanents" de l'association MOB EMPLOI ont donc été transférés au GEPIM avec effet au 1er janvier 2013.

Les charges correspondantes sont réparties entre chaque membre adhérent du GEPIM.

Le montant facturé à l'association MOB EMPLOI par le GEPIM au titre de l'année 2018 s'élève à 118.632,63 euros.

Le 10 juin 2016, il a été constitué la SCI DU GROUPE EIM. L'association MOB EMPLOI a souscrit au capital de cette SCI à hauteur de 80.000 euros soit 50% du capital.

Depuis le 1er janvier 2017, l'association est redevable des impôts commerciaux, notamment la TVA et l'IS, sur une partie de ses prestations, relatif à la sectorisation de son activité de nettoyage dans un secteur distinct d'activité.

L'association Mob d'Emploi détient 25.15% des titres de participation dans la SARL IMEIJ. Au 31/12/2019, il a été constaté une dépréciation de ces titres à hauteur de 1 119 euros, conduisant ainsi à une participation nette de 5 031 euros.

Aucun autre fait significatif n'est à signaler.

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## ANNEXE

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS

- Avec comptes substitués

## 4 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pst à pst
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	15 005		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions	6 508		
Install. techniques, matériel, outillages industriels	57 329		2 138
Autres install., agencements, aménagements	8 166		
Matériel de transport	131 481		45 604
Matériel de bureau, informatique, mobilier	8 905		3 772
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	212 389		51 514
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	189 223		13 457
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	189 223		13 457
TOTAL GENERAL	416 617		64 971

	Diminutions Par virement de pst à pst	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			15 005	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions			6 508	
Install. techniques, matériel, outillages industriels			59 466	
Autres install., agencements, aménagements			8 166	
Matériel de transport		3 380	173 706	
Matériel de bureau, informatique, mobilier			12 677	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		3 380	260 523	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations		30 000	172 680	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL		30 000	172 680	
TOTAL GENERAL		33 380	448 208	

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## ANNEXE

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS

- Avec comptes substitués

## 5 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	15 005			15 005
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions	3 407	574		3 982
Install. techniques, matériel et outill. industriels	54 376	1 515		55 891
Installations, agencements divers	4 325	593		4 918
Matériel de transport	98 406	22 283	3 247	117 441
Matériel de bureau, informatique, mobilier	8 779	140		8 919
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	169 293	25 105	3 247	191 151
TOTAL GENERAL	184 297	25 105	3 247	206 155

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions	574				
Install. tech., matériel, outill. industriels	1 515				
Installations, agencements divers	593				
Matériel de transport	22 283				
Mat. de bureau, informatique, mobilier	140				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	25 105				
TOTAL GENERAL	25 105				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## ANNEXE

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués

## 6 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées				
<b>TOTAL Provisions règlementées</b>				
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions	408	421		829
<b>TOTAL Provisions</b>	<b>408</b>	<b>421</b>		<b>829</b>
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation		1 119		1 119
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients	712	465	120	1 057
Autres dépréciations				
<b>TOTAL Dépréciations</b>	<b>712</b>	<b>1 584</b>	<b>120</b>	<b>2 176</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 120</b>	<b>2 005</b>	<b>120</b>	<b>3 005</b>
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation		886	120	
- financières		1 119		
- exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## ANNEXE

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS

- Avec comptes substitués

## 7 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	74 530	1 457	73 073
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux	1 057	1 057	
Autres créances clients	40 731	40 731	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	367	367	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	277	277	
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.	3 412	3 412	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	12 500	12 500	
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	55 811	55 811	
Charges constatées d'avance	3 709	3 709	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>192 394</b>	<b>119 320</b>	<b>73 073</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières	75	75		
Fournisseurs et comptes rattachés	80 973	80 973		
Personnel et comptes rattachés	14 651	14 651		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	11 359	11 359		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.	7 513	7 513		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	7 231	7 231		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 640	2 640		
Groupe et associés				
Autres dettes	4 152	4 152		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	167	167		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>128 761</b>	<b>128 761</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

## ASSOC. MOB D'EMPLOI

## ANNEXE

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués

## 8 - AUTRES TABLEAUX

## 8.1 - ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN

Entreprises liées ou avec lesquelles la société à un lien de participation

	Mt entreprises liées	Mt entreprises avec lesquelles la soc. à un lien de partic.	Mt dettes & créanc. rep. par effets de commerce
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immob. incorporelles			
Avances et acomptes sur immob. corporelles			
Participations		97 031	
Créances rattachées à des participations		74 530	
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés		1 121	
Autres créances		108	
Capital souscrit et appelé non versé			
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		4 870	
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits de participation			
Autres produits financiers		1 457	
Charges financières			



**ASSOC. MOB D'EMPLOI****ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**9 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****9.1 - PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR**

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	1 457
<b>CREANCES</b>	
Créances clients et comptes rattachés	8 624
Autres créances	41 358
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	
<b>DISPONIBILITES</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>51 439</b>

**9.2 - CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR**

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 005
Dettes fiscales et sociales	23 282
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	3 972
<b>TOTAL</b>	<b>50 259</b>

**9.3 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	3 709	167
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>3 709</b>	<b>167</b>

Commentaires:

**9.4 - VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET**

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	1 057
Ventes de produits finis	2 290
Prestations de services	198 366

Répartition par marché géographique	Montant
France	201 713
Etranger	
<b>TOTAL</b>	<b>201 713</b>

ASSOC. MOB D'EMPLOI

**ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**10 - AUTRES TABLEAUX (SUITE)****10.1 - ENGAGEMENTS FINANCIERS**

Engagements donnés	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	829
Autres engagements donnés :	
TOTAL	829
Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	
Engagements reçus	Montant
Avals, cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	
TOTAL	
Dont concernant :	
- les dirigeants	
- les filiales	
- les participations	
- les autres entreprises liées	
Dont engagements assortis de sûretés réelles	

**ASSOC. MOB D'EMPLOI****ANNEXE**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Aux comptes annuels présentée en EUROS  
- Avec comptes substitués**AUTRES TABLEAUX (SUITE)****10.2 - HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	3 050
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
- TOTAL	3 050

Commentaires:

Il s'agit des honoraires HT facturés au cours de l'exercice.

**10.3 - ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES**

Engagements	Dirigeants	Autres	Provisions
Pensions et indemnités assimilées			
Compléments de retraite pour personnel en activité			
Compléments de retraite et indemnités assimilées pour personnel à la retraite			
Indemnités de départ à la retraite et autres indemnités pour personnel en activité		829	
TOTAL		829	

Commentaires:

Il a été comptabilisé une provision pour indemnité de fin de carrière à payer pour un montant de 829 euros au 31/12/2019.

Les calculs ont été établis sur la base des hypothèses suivantes : année retenue : 2019 ; augmentation annuelle des salaires : 1% ; taux d'actualisation annuel : 1% ; départ prévu à la retraite à l'initiative du salarié à 65 ans ; taux de charges sociales égal à 30% ; taux de rotation du personnel : 1% ; table de mortalité utilisée : TV88/90 ; la méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis.